de los miembros presentes, acuerda: 

PRIMERO.- Aceptar parcialmente el Recurso Potestativo de Reposición presentado contra el 
Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 13 de julio de 2023, modificando el contenido de 
la misma e imponer finalmente contra D.R.T., una sanción total de 33.000,00 € (treinta y 
tres mil euros), como responsable de las infracciones administrativas cometidas en base a la 
Ley 7/2013, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de instalación, acceso y ejercicio de 
actividades en les Illes Balears.  

SEGUNDO.- Confirmar la orden de cierre definitivo de la actividad.

[...]

dinamización lectora en el municipio "Contacontes de tardor 2023" y acordar lo que 
proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar la realización de la programación de la temporada de 
"Contacontes de tardor 2023" por importe de 3.549,95 € (tres mil quinientos cuarenta y 
nueve euros con noventa y cinco céntimos), en los términos indicados en la propuesta. 

6.2.-Ver propuesta del Área III. Comercio, relativa a la realización de la III Fira 
d'Estocs de Tardor y la XIV edició de Tapaví 2023, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar la realización del evento la III Fira d'Estocs de Tardor y la 
XIV edició de Tapaví 2023, por un importe de 38.714,60 € (treinta y ocho mil setecientos 
catorce euros con sesenta euros), en los términos indicados en la propuesta. 

6.3.-Ver propuesta del Área II. Deportes, relativa a la firma de un convenio de 
colaboración con el Club Tennis Taula Santa Eulària con motivo de la realización de la 
escuela de tenis de mesa y tenis de mesa adaptado de la temporada 2023-24, y acordar lo